



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Komterm se dohodl s Tatrou na dodávkách tepla (str. 2)
- Zastupitelé mají projednat doplnění rozpočtu (str. 3)
- Drutty pokřtí desku Doba kameňa (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

20. ÚNORA 2020 • ČÍSLO 07 • ROČNÍK XXIX

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

I přes vyšší cenu zaplatí odběratelé za vytápění méně

Kopřivnice (hod) – Přestože se konečná cena tepla za rok 2019 v porovnání s předpokládanou předběžnou cenou zvyšuje zhruba o 25 korun, většina odběratelů proti roku 2018 ušetří a obdrží od společnosti TEPLO Kopřivnice přeplatky.

„Předběžná cena tepla se vždy stanovuje ve vazbě na průměr prodaných GJ v posledních třech letech. Konečná cena pak obsahuje skutečné hodnoty dosažené v daném roce. Vzhledem k tomu, že v roce 2019 bylo prodáno méně tepla, než byl předpoklad,

jednotková cena tepla v Kč/GJ se musela zvýšit. Na druhé straně je to pro odběratele dobrá zpráva, neboť my jsme méně tepla nakoupili od našeho dodavatele KOMTERMu Morava a odběratelé mají za dodávku tepla celkově nižší náklady, protože méně

protopili. Na zvýšení jednotkové ceny mají vliv zejména fixní náklady, jako například mzdy, opravy a údržba, odpisy apod.“ uvedl Igor Kocurek, ředitel společnosti TEPLO Kopřivnice.

Opácná situace, kdy se konečná

cena proti té předpokládané snižuje, nastává v případech, že v aktuálním roce je dodáno více tepla, než byl průměr za předchozí tři roky zpátky, což souvisí zejména s klimatickými podmínkami v daném období.

(Pokračování na straně 2)

Orkán Sabine strhl plechovou krytinu a shodil náhrobky

Kopřivnice (hod) – Také v Kopřivnici napáchal škody orkán Sabine, který náš kraj zasáhl v neděli 9. února večer a v pondělí dopoledne. Hasiči v Moravskoslezském kraji za tyto dva dny vyjízďeli k 380 případům.

Kopřivničtí hasiči byli vysláni ke čtyřem případům. Poprvé v neděli 9. února ve 22.55 hodin, a to k uvolněnému plechovému plátům, které litaly ze střechy restaurace na ulici Husově. Hasiči zabezpečili místo zásahu a pomocí lezecké techniky odstranili zbylé pláty.

V průběhu pondělka vyjízďeli hasiči ke třem spadlým stromům. Poprvé to bylo v 6.21 hodin k vyvrácenému stromu na ulici Husově, který zasahoval do chodníku. Hasiči strom rozřezali a místo uklidili.

(Pokračování na straně 3)

Vloni přibýlo vloupání a krádeží, naopak méně je násilných přečinů

Kopřivnice (dam) – Třetím rokem po sobě se kriminalita v kopřivnickém obvodu mírně zvyšuje. Podle statistik vloni policisté kopřivnického obvodního oddělení Policie ČR zjistili 524 trestných činů, to je o 43 víc než v předchozím roce. „Rok 2019 byl ve znamení drobného, zhruba 9% nárůstu kriminality. Ale je třeba mít na paměti dlouhodobé hledisko. Od roku 2016 nápad trestní činnosti sice mírně roste, ale stále je podstatně nižší, než bylo na Kopřivnicku obvyklé,“ říká vedoucí zdejšího OO PČR Ivan Pilát s odkazem na to, že kriminalita se mírně zvýšila rovněž na okresní, krajské a celostátní úrovni.

(Pokračování na straně 2)



Odstraňování škod napáchaných orkáem Sabine zaměstnávalo pracovníky Slumeka téměř po celý týden. Vítr poškodil některé budovy, dopravní značky, lámal a vyvracel stromy i náhrobky.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Rekonstrukce WC na čtvrt roku zavře kulturní dům

Kopřivnice (dam) – Kopřivnický kulturní dům se skoro na čtyři měsíce odmlčí. Poslední akce budou moci lidé navštívit na konci května a obnovení provozu lze očekávat nejdříve na konci září. Důvodem je velká investice do kompletní rekonstrukce sociálního zařízení v budově kulturního domu. Rekonstruovat se budou nejen WC pro návštěvníky ve všech třech patrech kulturního domu, ale také sociální zařízení a šatny, které jsou v prostorách zázemí a slouží především účinkujícím a zaměstnancům. „Půjde o velmi rozsáhlou investici, přičemž běžný návštěvník kulturního domu uvidí vlastně

jen menší část chystaných úprav. Po devětadvaceti letech od otevření kulturního domu si sociální zázemí zasluhuje kompletní výměnu, nepůjde jen o estetickou změnu, ale o výměnu všech stupaček a rozvodů vody a odpadů a současně s ní se v daných úsecích provede i nová elektroinstalace a vzduchotechnika,“ říká místostarostka Dagmar Rysová s tím, že plánovaná investice zhruba 15 milionů korun je součástí návrhu druhé části rozpočtu a definitivně by ji mělo potvrdit až jednání zastupitelů na konci února.

Vzhledem k rozsahu prací, předpokládá vysoké prašnosti i skutečnosti,

že budova bude v podstatě odpojena od rozvodů vody a odpadů, není možné zajistit ani omezený provoz. Přestěhovat do náhradních prostor se budou muset i některé kanceláře a uzavřena bude i knihovna.

„Pro městskou knihovnu se hledá náhradní řešení. Pravděpodobně dojde k rozšíření provozu v pobočce na sídlišti Sever. Čtenáři budou včas informováni tak, aby si mohli vytvořit zásohu knih na léto. Zvažuje se také možnost průběžného vracení knih a podobně,“ říká místostarostka Dagmar Rysová.

(Pokračování na straně 2)

Svoz separovaného papíru se zvýší

Kopřivnice (hod) – Nenej kopřivnická radnice, ale i ostatní města řeší problém s nadbytkem starého papíru, který se kupí kolem modrých kontejnerů. Důvodem je současná situace na trhu s papírem, kdy došlo k téměř zastavení obchodování s některými druhy papíru a za předání papíru do zpracovatelských zařízení se v současné době již platí, zatímco doposud se tato komodita vykupovala.

„V současné době přestávají sběrný platit za odebraný papír, a proto jsou nyní přepřilňovány

kontejnery na tříděný odpad. Ještě nedávno velké množství papíru bylo vybráno například prostřednictvím škol či jiných organizací, anebo jej lidé osobně odváželi do sběrný. Dneska tato komodita končí převážně v našich kontejnerech. Tuto situaci není dobré řešit přidáváním dalších kontejnerů, a proto jsme rychle zareagovali častějšími svozů právě tříděných odpadů,“ poznamenal místostarosta Stanislav Šimíček, který je garantem životního prostředí.

(Pokračování na straně 2)

Gábinka byla první i v okrese

Kopřivnice (dam) – V polovině minulého týdne starosta Miroslav Kopecký navštívil rodinu prvního letošního občanka města. Tím je včera osmiletá Gábinka, která se narodila na Nový rok čtvrt hodinu před polednem. Fakt, že se jejích holčička stane nejen první letošní Kopřivničankou, ale zároveň i prvním dítětem narozeným letos v novojičínské nemocnici a celém okrese, nečekali ani její rodiče. „Termín jsem měla až 8. ledna, takže to bylo překvapení,“ říká její matka Justina Horvátová.

(Pokračování na straně 3)



Justina Horvátová s dcerou Gábinkou, která je nejen prvního letošního občankem Kopřivnice, ale i Novojičínska. FOTO: DAVID MACHÁČEK

I pro nový záměr těžařů z Kotouče by radnice měly žádat posudek EIA

Štramberk (dam) – Další záměr, jak rozšířit své podnikání ve Štramberku, prezentovala společnost LB Cemix zástupcům města Štramberk, ale i dalším dotčeným obcím včetně Kopřivnice. V závěru ledna těžaři informovali samosprávu o tom, že původní záměr na výrobu šedého cementu chtějí nahradit výrobou speciálního cementu bílého. Tento postup by měl údajně vyřešit hlavní výtky, které měl Štramberk k původnímu záměru. Vzhledem k menšímu objemu výroby totiž nemá dojít k prohloubení těžby pod aktuálně povolenou kótu 270 metrů nad mořem a ve vypalovacích pecích by se mělo topit plynem místo původně avizovaného uhlí.

„Společnost LB Cemix chce postupovat v realizaci nově prezentovaného záměru velmi rychle, a pokud město na

jejich návrh nepřistoupí, chce podat oficiální žádost na zřízení šedého cementu podle projektu, který na podzim Štramberk odmítl,“ uvedl kopřivnický místostarosta Stanislav Šimíček, odpovědný mimo jiné za oblast životního prostředí. Dotčené samosprávy by podle Šimíčkova názoru měly trvat na podrobném posouzení vlivu projektu na životní prostředí i pro nový, patrně šetrnější záměr těžařů. „Žádná z radnic, kterých se to týká, nemá k dispozici odborníky, kteří by záměr mohli fundovaně posoudit. Velká EIA je tedy z mého pohledu jediným podkladem pro kvalifikované rozhodování v této věci a pro nás jednoznačnou prioritou zůstává ochrana ovzduší, vody, zkrátka celého našeho okolního životního prostředí,“ nechal se slyšet Šimíček.

Rekonstrukce WC na čtvrt roku zavře kulturní dům

(Dokončení ze strany 1)

Omezení provozu kulturního domu by pravděpodobně mělo časově korespondovat i s výkopovými pracemi před budovou souvisejícími s opravou zatrubnění Kopřivnický a rekonstrukcí centra města.

V provozu, i když s určitými změnami, by mělo zůstat informační centrum a také kino. „Zatím hledáme způsoby, jak to organizačně vyřešit, ale pokud stavební firma dodrží to, že hlučné práce skončí do 17. hodiny, program v kině by měl být až na pravidelnou letní odstavku a dobu, kdy bude probíhat letní kino, zachován. Aktuálně se domlouváme i s technickým muzeem o možnosti vy-

užití jejich vchodu a výtahu pro přístup do kinosálu,“ říká ředitelka Kulturního domu Kopřivnice Michaela Sekerášová. Podle jejích slov se Kulturní dům Kopřivnice snaží minimalizovat dopady plánované rekonstrukce na provoz kulturního domu a nabídku kulturního kalendáře. „V červnu už do velkého sálu pořady neplánujeme, protože je v něm bez klimatizace příliš horko. Opravy směřují do letních měsíců, aby byl jejich dopad co nejmenší. Každopádně tradiční letní akce jako proměnné koncerty a letní kino proběhnou a lidé se mohou těšit i na některé nové programy pod širým nebem,“ doplnila Michaela Sekerášová.

S opravou sociálních zařízení pro veřejnost počítal už loňský rozpočet města, nakonec ale radní po jednání s kulturním domem dali přednost spojení dvou původně plánovaných etap do jedné velké investice. „Omezení provozu by bylo nutné, i kdyby se rekonstrukce rozdělila do etap, a tedy je rozumnější tuto potřebnou rekonstrukci realizovat najednou. Věříme, že výsledek vzniklé nepohodlí vynahradí, a jak návštěvníci, tak účinkující budou mít od podzimu k dispozici sociální zázemí odpovídající kulturnímu domu,“ doplnila místostarostka Rysová s tím, že v tomto týdnu radnice učinila první kroky ve výběru stavební firmy, která rekonstrukci provede.

Plán výroby Tatry je konzervativní

Kopřivnice (dam) – Zhruba 1 150 vozů hodlá podle aktuálního obchodního plánu v letošním roce dodat zákazníkům kopřivnická automobilka Tatra Trucks. Plán je ale podle obchodního ředitele Petra Hendrycha nastaven velmi konzervativně, už nyní předpokládá, že skutečná čísla prodeje budou znatelně vyšší.

„Plán je nastaven velmi opatrně a věřím, že se nám podaří hranice 1 150 vozů výrazně překročit. Po zkušenostech z roku 2018 plánujeme konzervativně a raději i několikrát během roku

plán aktualizujeme,“ říká Hendrych. Optimismus, který šéf tatrovských obchodníků vyjádřil, se opírá o aktuální data. „Začátek roku 2020 se vyvíjí velmi dobře. V této chvíli už máme jasno, jak budeme vyrábět a prodávat v prvním čtvrtletí, a ve srovnání s minulým rokem je nárůst produkce i prodeje zhruba 50% oproti srovnatelnému období loňského roku,“ uvedl Hendrych s tím, že před podpisem jsou zajímavé zakázky pro Armádu ČR a velmi nadějně se jeví i potenciál několika prototypů hasičských speciálů na podvozcích Tatra.

Město nechalo opravit chodník na I. Šustaly

Kopřivnice (hod) – Dlouhodoběmu požadavku obyvatel ulice I. Šustaly na opravu chodníku radnice vyhověla. Na začátku února pracovníci Slumeka odstranili původní povrch 58metrového chodníku, aby mohli začít budovat nový, který je v současné době už dokončen.

„Je pravda, že chodník byl hodně zničený a tím i nebezpečný. Protože schody byly v různých výškách i vzdálenostech od sebe, bylo rozhodnuto o tom, že po rekonstrukci bude odpovídat normám a bude proveden ve stejném stylu jako ostatní okolní chodníky, které byly vybudovány vloni po dokončení rekonstrukce plynového potrubí. Chodník byl zrušen, schody jsou pravidelné. Celý chodník je nyní dlážděný, takže bude i bezpečný,“ uvedl Roman Španihel, správce komunálního hospodářství, s tím, že za vybudování nového chodníku město zaplatí Slumeku, které chodník realizovalo na základě Smlouvy o zajištění komunálních služeb pro město Kopřivnice, 232 tisíc korun včetně DPH.



Teplárna společnosti Komterm Morava v areálu Tatry bude podle dohody s automobilkou dodávat teplo pro firmu dalších patnáct let. ILLUSTRACNÍ FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

I přes vyšší cenu zaplatí...

(Dokončení ze strany 1)

„Předpokládaná cena tepla na výstupu z objektových předávacích stanic se navýšila o 23,80 korun za gigajoule a konečná cena tak činí 571,66 Kč/GJ a pro odběratele, kteří mají svou vlastní předávací stanici, se zvýšila o 29,17 Kč na konečnou cenu 480,95 Kč/GJ,“ upřesnil Igor Kocurek s tím, že ceny jsou včetně DPH, která je 15 procentní.

Výúčtování tepla za rok 2019 obdrží odběratelé napojení na centrální vytápění do konce měsíce. „Přeplatky budeme vracet do poloviny března, naopak do stejného data budou muset uhradit své nedoplatky ti, kteří zaplatili na zálohách méně,“ podotkl ředitel společnosti TEPLO Kopřivnice a pokračoval: „Odběratelům budeme vyplácet na přeplatcích přibližně deset milionů korun.“

Obecně lze konstatovat, že se spotřeba tepla v rámci centrálního zásobování teplem (CZT) významně snižuje. Zatímco před modernizací CZT v Kopřivnici odběratelé platili za teplo přes 100–120 milionů Kč/rok (před rokem 2013), vlivem realizace projektu modernizace CZT, energetických opatření odběratelů a klimatických změn se náklady na vytápění a ohřev vody snížily na 74 milionů Kč/rok v roce 2019.

Svoz separovaného papíru se zvýší o třetinu

(Dokončení ze strany 1)

Od března proto dojde ke zvýšení frekvence vývozu papíru. „V současné době se svázelo jednou týdně a my posilujeme tyto svozy o třetinu víc, tedy třikrát za dva týdny,“ upřesnil místostarosta.

V rámci dalších opatření ke snížení množství směsného odpadu připravuje radnice nejdříve od dubna zavedení sběru kovových obalů společně s plasty do žlutých kontejnerů. Po jejich sběru už volají delší čas samotní občané města.

„V současné době se vedou

jednání o možnostech odběru. Záleží, kam se bude odpad vozit. Podle výsledku jednání se buď budou sbírat pouze plechovky od nápojů, nebo všechny plechovky, konzervy či jiné kovové obaly jako například obaly od sprejů a laků na vlasy. Co se určité do žlutých kontejnerů nebude moci vhažovat, je nebezpečný odpad – tzn. například plechovky od barev,“ okomentovala situaci Lucie Kubalcová, vedoucí oddělení technické ochrany životního prostředí kopřivnické radnice, s tím, že o zahájení sběru bude veřejnost včas informována.

Od zavedení sběru plechovek, které by se měly odkládat do žlutých nádob společně s plasty, dojde rovněž ke zvýšení frekvence vývozu těchto kontejnerů.

„Naplněnost kontejnerů na plast je nyní na hraně. Od společného sběru budou i tyto kontejnery vyváženy třikrát za dva týdny. Sběr kovů společně s plasty je krok správným směrem. Nepříbydou další kontejnery na již tak přeplněná stanoviště a naši občané budou mít možnost třdit další komoditu,“ sdělil místostarosta Stanislav Šimíček.

Komterm se dohodl s automobilkou

Kopřivnice (dam) – Společnost Komterm by měla i v dalších 15 letech dodávat teplo do téměř celého areálu Tatra Trucks. Podpis dlouhodobého kontraktu teplárenská firma oznámila v polovině minulého týdne. „Díky smlouvě s Tatro se můžeme pustit do rekonstrukce i zbytku teplárny. Chystáme odstavit předimenzované uhelné kotle z provozu, které by v budoucnu již neplnily emisní limity, a postavíme místo nich nové, menší kotlíky zejména na biomasu,“ sdělila společnost Komterm na svých facebookových stránkách. Modernizaci nejstarší části kopřivnické teplárny podle Komtermu umožnil už v roce 2014 uzavřený kontrakt s měs-

tem Kopřivnice, které má teplo z tohoto zdroje odbírat nejméně do roku 2027.

Tatra Trucks byla dlouholetým odběratelům tepla od Komtermu. Teplárna, která jej vyrábí, je konečnou součástí areálu automobilky a až do roku 2005, kdy byla prodána stávajícímu provozovateli, byla de facto společností Tatra. Ještě začátkem roku nebylo jasné, jestli tento dlouholetý vztah bude pokračovat. Automobilka měla podle svého výkonného ředitele Pavla Lazara dokonce připraven projekt odstěžení od Komtermu a vybudování vlastních decentralizovaných zdrojů tepla v jednotlivých objektech v areálu.

Vloni přibýlo vloupání a krádeží, naopak méně je násilných přečinů

(Dokončení ze strany 1)

Kopřivnickým policistům se vloni podařilo zjistit pachatele 259 trestných činů, objasněnost tak dosáhla 56,3 %, dodatečně navíc policisté zjistili pachatele i u pětácti trestných činů z předchozích let.

Nesporným úspěchem zdejšího policejního oddělení je trend vývoje násilné kriminality. Třiatřet zjištěných případů je historicky nejnižší číslo od roku 1998 a i v roce 2016 při rekordně nízké kriminalitě bylo takových trestných činů o 6 více. „Meziroční pokles činí 5,8 %. Navíc se nám podařilo zjistit pachatele v 78,8 % případů,“ uvedl Ivan Pilát. Nejenže se policisté vloni nemuseli zabývat žádnou vraždou, ale výrazně ubylo i případů úmyslného ublížení na zdraví i nebezpečného vyhrožování. Policisté vloni šetřili 4 loupeže nebo 5 případů týrání osoby žijící ve společném obydlí. Ze sedmi na jedenáct případů naopak narostl počet přečinů porušování domovní svobody, které je rovněž statisticky vedeno mezi násilnou kriminalitou.

Nejvyšší nárůst trestných činů policejní statistiky vloni vykázaly u majetkové kriminality. Policisté šetřili 274

případů, což představuje meziroční nárůst o 40 věcí, ale i tak jde o čtvrtý nejnižší nápad majetkové kriminality za 20 let. Policisté se vloni nejčastěji setkali s vloupáním do ostatních objektů. Vloni policie zjistila 56 případů vykradení sklepů, koláren, garáží, zahradních chatek, kůlen a podobně. Takových případů meziročně přibýlo dvacet. Vloupání do bytů zaznamenaly statistiky v sedmi případech a 6× šli zloději krást do rodinných domů, o pět víc bylo také vloupání do bytů. Policiei se přitom dařilo odhalit pachatele zhruba třetiny zjištěných vloupání.

K menšímu nárůstu došlo také

u krádeží prostých. Podle toho, čím se policisté zabývali nejčastěji, by lidé v Kopřivnici měli věnovat větší pozornost věcem odloženým v automobilech nebo zabezpečení svých jízdních kol. „Vloupání do automobilů jsme vloni řešili 37, to je meziroční nárůst o 23 věcí. Ve většině případů je problém v tom, že lidé nechávají viditelně ve vozech odložené kabelky, mobily, peněženky nebo například nářadí a podobně. Pro pachatele je pak odizení takových věcí dilem o kva- ziku. Podobné je to i v případě jízdních kol, kdy je lidé často nechávají nedostatečně zabezpečené,“ uvedl Ivan

Pilát s tím, že vloni bylo na ulicích kopřivnického obvodu odcizeno 26 jízdních kol, tedy dokonce o 16 víc než v roce 2018. Naopak ubylo ukradených automobilů, vloni byla na Kopřivnicku zcizena 3 auta a stejný počet motorek.

V oblasti hospodářské kriminality policisté šetřili 57 případů, což bylo o 5 méně než o rok dříve. Nejčastěji šlo o podvody, neoprávněné držení platebního prostředku a úvěrové podvody. O polovinu ubylo i případů kvalifikovaných jako výroba a držení drog. V sedmi případech došlo k přečinům v oblasti mravnostní a pět těchto

případů bylo objasněno.

„Meziroční nárůst o 20 procent jsme zaznamenali v oblasti takzvané „zbývající kriminality“, kde jsme zachytili 101 případů. Tady mají na svědomí nárůst především případy trestné činnosti v oblasti Besip, kdy bylo zjištěno 56 případů. „Na druhou stranu došlo k poklesu případů nedbalosti trestné činnosti v souvislosti s dopravní nehodovostí, která byla zastoupena ve 14 případech,“ říká vedoucí OO PCR Ivan Pilát s tím, že policisté se na oblast bezpečnosti silničního provozu více zaměřují, což jim umožní i zlepšení personálního obsazení.

Vývoj trestné činnosti v policejním obvodu Kopřivnice

Typ údaje	2014	2015	2016	2017	2018	2019
NÁPAD TČ (celkem)	600	570	460	473	481	524
OBJASNĚNO TČ	292 (48,6 %)	278 (50,3 %)	225 (48,9 %)	280 (59,2 %)	306 (63,6 %)	259 (56,3 %)
NÁSILNÁ TČ	48	51	39	52	35	33
MAJETKOVÁ TČ	344	315	262	235	234	274
KRÁDEŽE VLOUPÁNÍM	108	112	77	72	65	92
KRÁDEŽE PROSTÉ	186	161	131	124	133	141

V Katolickém domě se na karnevalu bavily děti s rodiči

Kopřivnice (hod) – Ve čtvrtek 13. února pořádala Mateřská škola Francouzská dětský karneval v Katolickém domě v Kopřivnici. Na děti čekal zábavný program se soutěží, který připravil pan Urbánek, jenž se školou spolupracuje i na dalších akcích. Přípravena byla tombola pro děti i pro dospělé.

„Tato akce je první, kterou naše škola pořádá mimo své zařízení. Až do loňského roku jsme pořádali dětský karneval v dopoledních hodinách u nás ve škole. Tentokrát jsme vyslyšeli přání rodičů z anket, že by rádi byli u toho. Proto jsme se rozhodli uspořádat karneval odpoledne v Katolickém domě,“ uvedla Taťána Soukalová, vedoucí učitelka MŠ Francouzské. Že to bylo správné rozhodnutí, potvrdila skutečnost, že se bavili všichni.



Před týdnem pořádala Mateřská škola Francouzská poprvé dětský karneval v Katolickém domě. Zábavu si kromě dětí mohli užít i rodiče.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Knihovna připravila akce pro všechny generace

Kopřivnice (hod) – Kopřivnická městská knihovna připravila na letošní rok řadu aktivit, od přednášek přes výstavy až po vzdělávací akce. Nejvíce se jich uskuteční v březnu, který je měsícem čtenářů.

Knihovna je už třetím rokem zapojena do projektu Bookstart – S knížkou do života, který je určen pro nejmenší čtenáře a jejich rodiče a jehož cílem je podpora čtenářství u nejmladší generace. Akce, které knihovna v rámci tohoto projektu pořádá, se konají výhradně v Komunitním centru Pětka na ulici Francouzské. „Kromě tradičních akcí pro maminky s dětmi připravujeme i přednášky s logopedkou Petrou Štuchlíkovou o školní zralosti dětí, která je v plánu na 18. března. V květnu pak bude hovořit o vývoji řeči a prevenci logopedických vad,“ uvedla Eva Mikušková, vedoucí městské knihovny.

Pro školáky připravily knihovnice ne-

jen tradiční besedy a vzdělávací přednášky, ale také různé tvůrčí dílny. „V březnu se uskuteční beseda a komiksový workshop Daniela Vydry, v dubnu si pak školáci budou moci vyzkoušet své znalosti v kvízu o knihách a jejich autorech. V rámci tvůrčích dílen si děti budou moci v březnu vyrobit z čajových sáčků dárek pro svého oblíbeného učitele, v dubnu se budou vyrábět velikonoční ozdoby,“ poznamenala Eva Mikušková.

Ani dospělí čtenáři nepřijdou zkrátka. Ti se mohou těšit na řadu nejen cestopisných přednášek, ale začátkem dubna bude Arnošt Vašíček hovořit na téma České tajemno. Kromě besed se i letos budou v akademické posluchárně promítat dokumentární filmy z projektu Promítej i ty! V březnu to bude dokument s názvem Záračné dítě internetu: Příběh Aarona Swartze.

V plánu akcí nechybí ani tradiční vý-

stavy v prostorách čítárny. Až do konce měsíce února je k vidění výstava absolventek kurzu kreslení Akademie třetího věku, po nich budou své výrobky vystavovat účastnice kurzu patchworku.

Pro letošní rok připravila městská knihovna soutěž s názvem Mé nejmilejší přírodní zákoutí. „Letošní rok je vyhlášen Mezinárodním rokem zdraví rostlin. Proto jsme se rozhodli, že vyhlásíme soutěž, do které nám mohou všichni bez rozdílu věku posílat snímky svého nejmilejšího místa. To mohou zachytit fotografií, kresbou, malbou, grafikou či koláží, kterou mohou doplnit vlastním textovým doprovodem – buď básní, nebo jiným krátkým textem. Autory nejlepších prací oceníme a z nejzajímavějších na podzim připravíme výstavu. Uzávěrka prací je 31. srpna,“ dodala vedoucí městské knihovny s tím, že blíží informace k soutěži najdou zájemci na webových stránkách knihovny.

Zastupitelé budou za týden jednat mimo jiné o rozpočtu

Kopřivnice (dam) – Návrh rozsáhlého rozpočtového opatření k rozpočtu na rok 2020 by měl být za týden nejdůležitějším bodem 10. zasedání zastupitelstva města. To se uskuteční za týden ve čtvrtek 27. února od 16 hodin v zasedací místnosti nejvyššího patra radnice. Kromě investičních a jmenovitých akcí zařazených do již zmíněné „druhé části rozpočtu“ se budou komunální politici zabývat i řadou dalších materiálů. Předložena bude například nová obecně závazná vyhláška O místním poplatku za užívání veřejného prostranství. Obyvatelé místních částí Vlčovice a Mniší budou zajímat, jakou podobu bude mít program na podporu realizace kanalizačních přípojek na nově budovanou kanalizaci. Členové zastupitelstva budou informováni o stavebně technickém stavu mostních objektů v majetku města spravovaných společností Slumeko a posoudí i návrhy na pořízení změny územního plánu. Nejvyšší kolektivní orgán města projedná i několik koncepčních materiálů, jako je Akční plán rozvoje města Kopřivnice, Akční plán zlepšování Projektu Zdravé město nebo aktualizovaný Zdravotní plán. V programu bude i udílení dotací z programu na podporu kultury a osvětové činnosti nebo individuální dotace pro FC Vlčovice-Mniší a podobně.

Gábinka byla první i v okrese

(Dokončení ze strany 1)

Jméno Gabriela pro dceru, která se narodila jako 51 centimetrů vysoké a 3 860 gramů vážící miminko, vybral přítel paní Horvátové. Gábinka je šestým dítětem mladé matky a žít bude se čtyřmi staršími bratry a jednou sestrou.

s t í n y

Dva přechyby výtržnictví prověřují policisté z kopřivnického obvodního oddělení. K prvnímu případu došlo v pátek 14. února pár minut po 19. hodině, kdy se čtyři muži ve věku 29, 29, 44 a 55 let z Novojičenska na chodbě jednoho z panelových domů na ulici Záhumenní vzájemně slovně a následně i fyzicky napadli pěstmi a kopanci, a to za obrovského řámu a křiku, přičemž fyzicky napadli přítomného 59letého místního muže. Druhý případ se stal rovněž na ulici Záhumenní chvíli po jedné hodině ránní 15. února, kdy před nočním podnikem dva muži ve věku 24 a 27 let slovně napadli pracovníky bezpečnostní agentury provozovny, vyhrožovali jim fyzickým napadením, útočili na ně pěstmi a hrozili jim dalším útokem rozbitými prázdnými láhevmi od piva. Oba výše uvedení muži cizí státní příslušnosti byli následně zadrženi privátní službou konající policijní hlídkou a byli umístěni do kopřivnické policijní cely. Následné nutné procesní úkony k celé této trestné činnosti budou provádět kopřivnickí policisté a novojičenská kriminalistika.

Orkán Sabine strhl plechovou krytinu a shodil náhrobky na hřbitově

(Dokončení ze strany 1)

O tři hodiny později vyjžděli hasiči k malované větví nad cyklostezkou u ulice Štramberské. Vzhledem k povětrnostním podmínkám a typu povrchu cyklostezky nešlo využít výškovou techniku, a proto hasiči zabezpečili místo zásahu a ohlásili skutečnost technickým službám. Naposledy vyjžděli hasiči po 15. hodině na Paseky, ale tam spadlý strom odstranili místní. Hasiči jen místo zkontrolovali.

Na pozemcích ve vlastnictví města došlo vlivem silného větru k pádu celkem čtyř stromů. „U internátů nad let-

ním stadionem evidujeme vývrát jednoho smrku na okraji lesa, další tři menší smrky byly vyvráceny v horní nevyužívané části hřbitova, takže nedošlo k újmě na zdraví osob ani majetku. V ostatních případech škod na zeleni šlo jen o polámaní větví na několika místech ve městě,“ upřesnil Jan Habr, správce zeleně na kopřivnické radnici. Další hlášené případy pádu stromů se týkaly privátních nebo státních pozemků, jako například břiza pod místní průmyslovkou na ulici Husově nebo lípa u nádraží Českých drah.

Do středy 12. února zjistil Jakub

Cochlár, který má na radnici na starosti lesní hospodářství, rozsah škod, a to 100–150 m³ poškozeného dřeva na lesních pozemcích v majetku města. „Většina je mezi koupalištěm a Janíkovou loukou, další poškozená místa jsou i na Červeném kameni. Všude jsem se z důvodu povětrnostních podmínek ani nedostal,“ konstatoval Jakub Cochlár.

Silný vítr mnoho škody na majetku města dle sdělení Kamila Žáka, vedoucího odboru majetku, nenapáchal. Plechy ze střechy restaurace poškodily oplocení areálu koupaliště a golfového

hřiště. Vítr poškodil světelné na střeše zimního stadionu.

Nejvíce škod bylo evidováno společností Slumeko. „Působením silného větru došlo k vyvrácení dopravních značek, pootočení značek a dopravních zrcadel. Na ulici Dělnické hlídka městské policie v pondělí v ranních hodinách zjistila pád sloupu veřejného osvětlení. Ten jsme demontovali včetně rozhlasového zařízení, které na něm bylo přichyceno. Pádem vznikla škoda na části silničních svodidel,“ přiblížila rozsah škod Dagmar Šmířáková, pracovnice společnosti Slu-

meko.

Hodně škod napáchal silný vítr i na hřbitově, kde došlo k vyvrácení několika náhrobků, které nebyly pravděpodobně dostatečně přikotvené. „Doporučujeme všem nájemcům hřbových zařízení provést prohlídku svých hřbových zařízení a co nejdříve odstranit vzniklé škody. Případné dotazy a další informace jsou k dispozici u správce hřbitovů v Kopřivnici, tel. č. 604 682 047, 556 848 635,“ uvedla Dagmar Šmířáková a dodala, že další informace najdou zájemci i na webu společnosti Slumeko.



Plechová krytina z nedaleké restaurace skončila po řádění víchru nejen v prostorách koupaliště, ale i na sousedním minigolfovém hřišti.

FOTO: DAVID MACHÁČEK



Vítr z neděle na pondělí a během pondělního dopoledne byl tak silný, že na místním hřbitově vyvracel i těžké kamenné náhrobky.

FOTO: SLUMEKO

Big band zahraje písničky z operetek

Kopřivnice (dam) – Program složený především z populárních operetek 30. a 40. let minulého století nabídne v neděli 23. února odpoledne program kulturního domu. Jeviště velké sálu bude od 16 hodin patřit Tanečnímu a swingovému orchestru Bedřicha Pukovce ze sousedního Příboru, který bude v Kopřivnici hostovat se svým pořadem Když na sále spustí basa aneb Perly české operetky.

Celý odpolední koncert nese jméno jednoho z velkých předválečných operetních hitů, kromě něj se návštěvníci mohou těšit na skladby jako Venoušku, Tvůj bílý šátek, Válelo se jablíčko, Já

bych chtěl mít tvé foto a mnoho dalších.

„Pojďme si spolu připomenout prvorepublikovou atmosféru, zatančit, zazpívat a zavzpomínat na zlatou éru české operetky jako zvláštní odnože operetního žánru, která vynikala vysokým stupněm melodičnosti a taky snadnou zapamatovatelností řady jejích písniček.“ láká k návštěvě programu big band, který skoro před čtvrt stoletím založil Bedřich Pukovec. Kapela složená především z profesionálních hráčů se zaměřuje na repertoár ve stylu swingové éry 30. až 60. let minulého století a dnes ji vede bratr zakladatele Zdeněk Pukovec.

V programu budou znít pře-

devším melodie trojice autorů. Příborský orchestr připomene dílo Jaroslava Janovce, který napsal víc jak 25 úspěšných operet, a jeho muzika zněla i v mnoha hudebních revue a několika filmech. Návštěvníky kulturního domu budou v neděli bavit také melodie vsetínského rodáka Josefa Stelbického, který napsal 14 ve své době úspěšných operet a hudbou doplnil i víc jak padesát českých filmů. Trojlístek hlavních autorů doplňuje Jára Beneš, jehož hlavním hitem je operetka Na ty louce zelený, ale složil i muziku k mnoha dodnes populárním filmům včetně dobových hitů s Vlastou Burianem nebo Hugo Haasem.

Josef Zíma chystá koncert v kulturním domě

Kopřivnice (dam) – Josef Zíma bude hostovat v kulturním domě. Koncert zpěváka, muzikolového herce, konferenciéra i dabéra je na programu v úterý 25. února od 19 hodin.

Josef Zíma byl v šedesátých letech jednou z populárních tváří populární hudby, později prošel především jako zpěvák dechovky, často je také označován jako nekorunovaný král české dechovky. Za svou kariéru natočil asi 200 písní a získal i tři zlaté a jednu platinovou desku. Na svém kontě má například i Cenu Františka Filipovského za celoživotní mistrovství v da-

bingu, od roku 2014 je držitelem Thálie za celoživotní mistrovství v oboru opereta-muzikál. Zpěvák je stále aktivní a často vystupuje i přesto, že v květnu oslaví osmaosmdesáté narozeniny. Pódii se vzdát nehodlá i přes zdravotní potíže. „Já bych snad na to pódium vlezl, i kdyby mě měli do zhasnutého sálu přinést na vozíku, zezadu něčím podepřít a pak zase odnést. Diváci, to je nejlepší lék na všechny bolesti a neduhy a jejich potlesk je afrodiziakum,“ světlil se zpěvák v jednom z loňských rozhovorů.



Cyril Drozda v roli svérázného profesora školil diváky kopřivnického představení Indián v ohrožení ze základů moderní fyziky. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Táňa Malíková: Kdybych šla na konzervatoř dnes, určitě bych si odnesla víc

Kopřivnice – V den svých 29. narozenin si zahrála na jevišti kopřivnického kulturního domu. Na stejném místě už ji místní publikum v minulých letech vidělo jako Rozáru v Maryši nebo Evu Braunovou v komedii Doma u Hitlerů. Před týdnem se svým domovským HaDivadlem přijela s inscenací Indián v ohrožení. Táňa Malíková si v představení inspirovaném myšlenkovými experimenty Alberta Einsteina zahrála jednu z vedlejších rolí, přesto její jméno při propagaci představení v kulturním domě bylo uvedeno na prvním místě. Důvod je prostý, první kroky po jevišti mladá herečka, zdejší rodačka, udělala na půdě zdejšího domu dětí a do hledisek vždy přivede řadu svých známých a příbuzných. Počátky cesty Táni Malíkové k herectví stejně jako její aktuální působení na ceněné brněnské scéně byly tématem rozhovoru pro Kopřivnické noviny.

Co pro vás bylo prvotním impulzem začít hrát divadlo?

Myslím, že tomu nepředcházela nějaký konkrétní impuls,

jako spíš má neklidná povaha. Jak vzpomínáte na své herecké začátky v souboru Smršť? Udivadla domu dětí mládeže?

Velmi pozitivně! Ostatně jako na celý kolektiv DDM, kde jsem navštěvovala i jiné kroužky a jezdila na letní tábory!

Dočetl jsem se, že do dramatického kroužku jste se přihlásila tak trochu pod nátlakem rodičů. Kdy se to změnilo v zábavu a kdy poprvé přišla myšlenka, že by to mohlo být i něco víc než jen zábava?

Nebyl to vyloženě nátlak. Já se styděla! Bála jsem se vstoupit do nového kolektivu, tak se mi moc nechtělo. Nakonec mě ale maminka přesvědčila, že by to pro mě mohlo být fajn a ať to jdu alespoň vyzkoušet. To se taky stalo a prakticky hned po první návštěvě kroužku jsem si to zamilovala.

Co jste se o divadle naučila v dramaťáku, co na konzervatoři, co na JAMU a co nakonec v prvním stálém angažmá?

V dramaťáku to bylo hodně volné. Marcela Nedjalková, která Smršť vedla, nám dávala prostor pro vlastní tvorbu. Naučila jsem se stát před lidmi, nebála se cokoliv vyzkoušet i zaimprovizovat. Na konzervatoři už to nebyla jenom zábava. Je to střední škola, takže se člověk musel učit i spoustu jiného. Ale kdybych měla vypíchnout to nejprínosnější, tak to byla asi spolupráce s kolektivem. Na JAMU už to je takové pokračování a rozšiřování toho, co jsem natukla na té konzervatoři. No, a v angažmá se člověk naučí nejvíc. To je takový nikdy nekončící proces. Všechno to souvisí i s věkem. Kdybych například dnes šla studovat konzervatoř, určitě bych si odnesla víc než v době, kdy je člověk 17 a má trošku jiné zájmy.

Která z těch jmenovaných etap pro vás je nejdůležitější a proč?

Všechny jsou důležité. Kdybych mohla něco vynechat, tak to neudělám. Už jenom kvůli těm lidem, které jsem za celou dobu potkala.

Nemůžu se nezeptat na

Drutty pokřtí Dobu kameňa v Daymoonu

Kopřivnice (dam) – Přestože své druhé řadové album a třetí desku vydala kopřivnická kapela Drutty už vloni v říjnu, koncertní oslavu s křtem Dobu kameňa si její fanoušci mohou užít až o nadcházejícím víkendu. Drutty na sobotu 22. února pozvaly do kopřivnického baru Daymoon kapely Panenské plameny a Přítel Belial stejně jako hudební kamarády, kteří se podíleli na natočení zmíněné desky a Drutty na pódii posílí.

Drutty vloni oslavily deset let existence a kapela od svého vzniku prošla výraznou proměnou. Hraje možná přímočařejší hudbu než ve svých začátcích, ale zůstává odhodláni dělat si věci po svém bez ohledu na konvence a žánrová očekávání. Hudba kopřivnického kvarteta v čele s baskytaristou, zpěvákem a autorem hudebních nápadů i textů „Sedlem“ v sobě nese prvky metalu, industrial noise, psychodelického rocku i blues. Poslední deska je o něco temnější a naléhavější než ty předchozí a podle recenzenta Petra Bidzinského v mnoha ohledech potvrzuje, že „Drutty hodlají plout v těch vodách, ve kterých jim je zrovna nejlépe. Bez toho, aniž by přilnuly ke konkrétnímu žánru.“

Doba kameňa vyšla ve stokusové sérii na vinylu a v polovičním nákladu také na MC kazetách. Kromě toho Drutty svou desku nabízejí

také ke stažení v několika různých digitálních formátech. Deska obsahuje sedm skladeb a něco přes půl hodiny hudby. Kapela materiál dávala dohromady zhruba dva roky, některé hudební nápady pocházejí ještě z doby, kdy vyšla předchozí deska Nečtetla? To by sis ale měla přečíst!, jiné zase vznikly až těsně před nahráváním. „Doba kameňa přináší spoustu hudebních výkřiků a tichých proseb, stejně tak příjemnou těžkopádnost, která má určitý pozitivní drive, a to navzdory tomu, že písněmi prostupuje, jak už bylo zmíněno, také jakási temnota,“ napsal o desce Bidzinský.

Volba kapel, které novou desku s Drutty vyprovodí do světa, není překvapivá. S Panenskými plameny, které večer okolo dvaceti hodin otevrou, sdílají Drutty zkušenosti a s veterány zdejší nezávislé scény Michalem Kudělkou (ex Murky Ajar), Vladimírem Schwarzem (Milano) a bubenkem Michalem Maliniakem (Planety) mají mnoho společného. Také druhý host večera, kopřivnická black-metalová parta Přítel Belial se s Drutty potkává pravidelně, obě kapely se dokonce podělily o vinyl, který vyšel na jaře 2015. Jejich set by měl začít po 22. hodině a koncertní program uzavřít. První hosty chystaného křtu bar přivítá v 19 hodin a Drutty by svůj koncert měly rozjet okolo 21. hodiny.



Štramberk minulou sobotu oslavil masopust mimo jiné i tradičním průvodem maskar a kulturním programem na náměstí. FOTO: DAVID MACHÁČEK

V muzeu představí knížku o betlémech

Příbor (red) – Knihu o fenoménu historických betlémů z muzejních sbírek představí její autoři už v pátek 21. února na půdě příborského muzea. Publikaci „Do jesliček Panna chudíčka dala synáčka svého“ vydalo Muzeum Novojičinska na přelomu roku, text napsali Vá-

lav Michalička a Monika Chroměčková, třetí spoluautorkou je fotografka Petra Vidomusová, která vytvořila 125 barevných fotografií. Stále ještě novinkový titul bude prezentován v rámci cyklu „Čtení z piaristické knihovny“ od 17.00 hodin a jeho součástí bude i autogramiáda.



Nicky Tučkovou. Jak to celé začalo? A z jakého důvodu jste nakonec tuto postavu opustila? Svého času byla nesmírně populární. Vyčerpalo se to podle vás, nebo to bylo o tom, že jste nechtěla být s tou postavou až příliš spojována?

Nicky Tučková byl projekt, který vymyslely dvě scenáristky Daniela Šteruská a Petra Kovářová. Mělo to být virální video pro jeden finanční webový portál. Nikdo ovšem nečekal takový úspěch v počtu zhlédnutí. Tak jsme se rozhodly v této postavě i nadále pokračovat,

vlastně jen tak pro zábavu. Nicky fungovala zhruba 3 roky a pak jsme se rozhodly, že už to stačilo. Určitě mi nevadilo být spojována s touto postavou. Mám ji moc ráda a byla velká zábava to s holkami vymýšlet. Ale představa, že dělám jenom tohle, mě úplně umělecky nenaplnívala.

V HaDivadle jste už šestým rokem, co pro vás za tu dobu bylo největší hereckou výzvou?

V HaDivadle dělám představení náročnější dramaturgie, takže upřímně řečeno je pro mě výzva každý kus, který se u nás zkouší. Ale vypíchla bych asi Macochu, Naše, Strýčka Vánu nebo Maloměstáky.

Na jakou práci mimo HaDivadlo nejraději vzpomínáte a z jakého důvodu?

Téměř každé natočení, kterého jsem se účastnila. Všude je jiný kolektiv, jiný režisér a hlavně úplně jiný způsob práce než v divadle.

Máte raději komedie nebo drama, nebo co určuje, že si ten či onen kus či inscenaci užijete víc než jinou?

To vůbec nevím! Asi se to odvíjí od mě aktuální nálady. Někdy mám chuť si zahrát Prošku z inscenace Čevengur, což je takový malý sigr, co všechno zařídí a má pořádně prořízlou pusku a na sobě má takové ty béžové punčocháče, ale ten den jsou zrovna na programu Maloměstáky, kde hraji Taťanu, utrpenou starou pannou toužící po lásce, v dobových kostýmech.

Na čem aktuálně pracujete, ať už v divadle nebo mimo něj?

Na konci ledna jsme v HaDivadle odpremiérovali inscenaci Naši – Studie rozhodnutí o klimatické krizi. Hraji tam aktivistku a můj text byl poměrně náročný a na první pohled nesrozumitelný. Byla to výzva, a to se mi právě líbí. Jsem moc vděčná, že u nás nebereme divadlo pouze jako prostředek k zábavě, ale jako místo, kde se zamýšlíme i nad závažnějšími tématy. Probíhají u nás i přednášky, dramaturgické úvahy nebo diskuze po představení.

David Macháček

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

p r o d á m

- cestovní tašku na kolečkách, d. 70 cm, š. 33 cm. Tel. 604 463 778
- kolečkové brusle č. 5, cena 220 Kč. Tel. 604 463 778
- dívčí lední brusle č. 4. Tel. 604 463 778
- paruku – černé vlasy, cena 360 Kč. Tel. 604 463 778
- stůl pod televizi nebo počítač, cena 230 Kč. Tel. 604 463 778
- 4 kuchyňské chromované židle, cena 250 Kč/ks, foto zašlu na e-mail. Tel. 739 351 999
- dvě rozkládací postele, jedna má lamelový rošt a druhá pružinový, cena

500 Kč za obě. Tel. 604 674 623

♦ Dějiny národa českého od Františka Palackého z roku 1939, 6 dílů. Krásná nepoškozená vazba, nečtené, jako nové, cena 1 000 Kč za všechny díly. Tel. 604 674 623

HOTEL
TATRA

PŘIJME

do našeho kolektivu 1-2 muže

- ✓ na noční práce a práce o víkendech
- ✓ na dohodu o provedení práce
- ✓ vhodné i pro důchodce jako přívůdce

V případě zájmu kontaktujte
provozni@tatrahotel.cz
nebo tel. 702 060 507

INTERVENČNÍ
CENTRUM
OSTRAVA

pro osoby ohrožené domácím násilím

kontaktní místo Nový Jičín

ul. Sokolovská 617/9, Nový Jičín
(budova odboru sociálních věcí, 1. patro)

Konzultační hodiny

každý lichý čtvrtek 9.00–15.00 hod.
(ke konzultaci je nutno se předem objednat
na telefonním čísle: 597 489 207, 739 449 275)

Zařízení je součástí Bílého kruhu bezpečí.

www.bkb.cz
www.domacinasili.cz

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN:
kopr.noviny@koprivnice.cz

MĚSTO KOPŘIVNICE VÁS ZVE DO

Klubu aktivních
seniorů

Každý čtvrtek 14.00–16.00

6.2. Trénování paměti

13.2. Tvoření přáníček
metodou Big shot

20.2. Trénování paměti -
deskové hry

27.2. Tvoření (s sebou balíček
zrnka kávy a přírodní motouz,
kdo má i tavnou pistolí)

V prostorách Klubu seniorů Kopřivnice,
Sokolovská 393

Blíže informace u Pavly Zrunkové, tel. 556 879 460,
pavla.zrunkova@koprivnice.cz

Vstup zdarma, vstup na tvoření 20 Kč (na materiál)

MĚSTO KOPŘIVNICE
NABÍZÍ K PRONÁJMU

ZREKONSTRUOVANÉ
NEBYTOVÉ PROSTORY
v objektu č. p. 684, ul. Česká

- místnost č. 104 o celkové výměře 31,50 m², která se nachází v 1. NP objektu č. p. 684 (skladové prostory)

Prohlídka nebytových prostor je možná
po dohodě s pracovníky Odboru majetku
města, Štefánikova 1163, 8. poschodí,
dveře č. 883, tel. 556 879 694

Sběrný dvůr ul. Panská, Kopřivnice

Otevírací doba: po - pá 8 - 17 hodin
so 8 - 12 hodin

Tel.: 739 503 612 (vedoucí)



Poznejte pestrost HD světa
K internetu od KTK balíček HD programů zdarma!

KOMPOSTEJNERY
SVOZ v měsíci ÚNORU

PÁ
21.2.

VLČOVICE a MNIŠÍ + ul. Komen-
ského, Havlíčkova, Jiráskova, Tyršova, Pa-
lackého, Pod Stadionem, Husova, Na Pin-
kavce, Severní, Příborská, Dolní

ST 11.3.

KOPŘIVNICE
včetně ul. Horečkovy

ST 18.3.

LUBINA + ul. Na Luhách,
Mírová, 1. května, Dělnická



ZABÍJAČKA na Fojtství

**sobota
22. února 2020
od 9 hodin
muzeum
fojtství
kopřivnice**

**ukázky
řeznického
řemesla
vepřové
hody
harmonikář**

www.tatramuseum.cz

INZERÁT
JE MOŽNO
PODAT:

- ✎ písemně (vhodit do boxu na informacích MÚ)
- ✉ e-mailem (kopr.noviny@koprivnice.cz)
- ✉ formulářem na www.koprivnice.cz -
Kopřivnické noviny

BLOODPAD

Co patří do hnědých kontejnerů?

Lze ukládat:

- ✓ Uvadlé květiny a odpad ze zeleně.
- ✓ Jádrince, pecky z ovoce, listy a nat' ze zeleniny, zbytky ovoce a zeleniny.
- ✓ Čajový odpad, čajové sáčky.
- ✓ Kávový odpad včetně filtrů a ubrousků.
- ✓ Travní hmota, plevel, seno, sláma, podestýlka z chovu drobných zvířat, hnůj, slepičí trus, spadlé listy, dřevní štěpka.
- ✓ Slupky z exotického ovoce (celé ovoce je vhodné rozkrojit).
- ✓ Piliny, hobliny, kůra (z ne-lakovaného a chemicky neošetřeného dřeva).
- ✓ Skořápky ořechů, vaječné skořápky.



POZOR

neukládejte:

- ✗ Živočišné zbytky (maso, kůže, kosti, exkrementy masožravých zvířat apod.)
- ✗ Popel z uhlí a dřeva!
- ✗ Časopisy a letáky!
- ✗ Použitá jedlé oleje a další tekuté potraviny!
- ✗ Trus a podestýlky masožravých zvířat!
- ✗ Bioodpady zabalené v plastových sáčcích nebo v pytlech (bioodpady vysypat z obalů!)

KOPŘIVNICE

slu meko
KOPŘIVNICE

Boxeři se připravují na republikové šampionáty

Kopřivnice (cab) – Příprava kopřivnických boxerů, kteří jsou jedním z klubů ASK Tatra Kopřivnice od roku 2012, na novou sezonu je v plné proudu. Na začátku září loňského roku se mohli konečně přestěhovat z neutešených podmínek bývalých prostor na ulici České do nově zřízené tělocvičny ZŠ 17. listopadu. Oficiálního otevření se zúčastnil také předseda Severomoravské oblasti boxu Ivo Dvořák. „Tatami nám město zakoupilo již v roce 2014, ale potřebovali jsme ještě ring. Máme teď i hodné místa na spárování a trénování techniky, je tady posilovna, taky šatny a sprchy, úplně všechno. Jsme za to moc rádi a chválí si to i samotní boxeři,“ popisuje tréninkové zázemy kopřivnický trenér Petr Křenek, jenž spolu s Alexem Krokou vede něco málo přes 30 svěřenců ve věku od 8 do

54 let, tedy od přípravy až po dospělé.

Nejúspěšnějším kopřivnickým boxerem je čtrnáctiletý Manuel Hidalgo, loňský mistr ČR v kategorii starších žáků a český reprezentant, který byl také nominován na mistrovství Evropy v Gruzii, jehož se však nemohl kvůli pasovým nesrovnalostem zúčastnit. Titul mistra republiky bude chtít obhájit také letos, tentokrát však bude bojovat již mezi kadety, jejichž šampionát proběhne od 20. do 22. března v Třeboni. Na své první mistrovství ČR se pak připravují v kategorii školní mládeže Daniel Letter, toho vrcholná akce čeká na začátku dubna v České Kamenici, a mezi ženami Lenka Čepeláková, ta si však na republikový šampionát konaný v Jičíně počká až do konce října.

Sezona již začala oblastními koly.

„První se konalo v Opavě, toho jsme se neúčastnili, pojedeme až v březnu do Vítkova. Máme tam několik dětí, ale letos nám budou končit dva čtyřlístníci Petr Králíček a právě Lenka Čepeláková. Po dosažení 40 let už totiž nemůžeme závodně boxovat,“ vysvětlil Křenek. Manuel Hidalgo v lednu absolvoval soustředění s českou reprezentací v Kunčicích pod Ondřejníkem, další akce v termínovém kalendáři zatím zveřejněny nejsou. O tom, jestli bude znovu kopřivnický boxer nominován na mistrovství Evropy, rozhodne jeho výsledek na mistrovství ČR.

Tradičně bude Kopřivnice pořádát jedno krajské kolo, na programu jej má v listopadu, v červenci pak připravuje malý galavečer pod širým nebem na Bubla City Ranchi v rámci automobilové akce.

Další ročník střelecké ligy zakončilo tradiční finále

Kopřivnice (cab) – Celkem 71 střelců ze 17 klubů absolvovalo v pátek 14. a v sobotu 15. února na střelnici v sueteru kopřivnického městského úřadu finále Zimní oblastní střelecké ligy, jejíž XV. ročník byl tímto závodem uzavřen. Z SSK Kopřivnice se v něm představilo devět střelců a dvě střelkyně.

V kategorii mužů, junioři disciplíny vzduchová pistole na 60 ran obsadil vyrovnaným výsledek sedmou příčku s nástřelem 537 b. Jaromír Zetek, dvanáctý skončil Jaroslav Vašák (508 b.) a šestnáctý Milan Indyk (441 b.). Mezi šesti ženami a juniorkami téže disciplíny se Kristýna Mičková umístila na páté příčce (494 b.) a šestá ze sedmi dorostenek skončila v disciplíně vzduchová pistole na 40 ran Veronika Kolibová (310 b.). Celkem 29 chlapců čítala kategorie dorostenců, v níž se nejlépe z SSK Kopřivnice umístil na 16. pozici Mikuláš Simu (324 b.), 19. příčku obsadil Rudolf Sekáč (306 b.), dvě místa za ním skončil Šimon Kvita (295 b.) a výsledkovou listinu uzavírali nejmladší střelci Boris Buček (241 b.), Daniel Slama (216 b.) a Vojtěch Vašák (147 b.).

Konečné pořadí ZOSL tvořil bodový průměr ze tří absolvovaných závodů sezony a k němu se přičítaly body z finále. Pro zafixování do konečného



Zimní oblastní střeleckou ligu 2020, pořádanou kopřivnickým klubem, zakončilo na střelnici v sueteru městského úřadu finálové kolo.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

hodnocení však bylo podmínkou zúčastnit se nejméně tří závodů, které nemusely být jen ona tři kola ZOSL či Kopřivnická diablok, ale letos se nově do konečného výsledku počítaly i body z předem daných jiných závodů, a druhou nutností byla účast ve finále. Všechny tyto podmínky splnilo celkem 11 střelců v puškových disciplínách a 43 v disciplínách pisto-

lových, z toho bylo šest z SSK Kopřivnice. V mužích a juniorech disciplíny vzduchová pistole na 60 ran obsadil Jaromír Zetek sedmé místo, desátý skončil Jaroslav Vašák a 19. Milan Indyk, v 85 letech suverénně nejstarší účastník ZOSL. Mezi ženami a juniorkami se Kristýna Mičková umístila na třetí příčce a v mladších dorostencích kategorie vzduchová

pistole na 40 ran skončili Šimon Kvita čtrnáctý a dvě místa za ním byl Rudolf Sekáč.

V sobotu proběhl také závod Kopřivnická rychlopalka, kde se v disciplínách rychlopalná vzduchová pistole na 2 × 30 ran a standardní vzduchová pistole na 40 ran zúčastnilo po šesti střelcích, mezi nimi však Kopřivnice svého zástupce neměla.

Vítězství ve futsalové II. třídě si již v předposledním turnaji zajistil Vegas

Kopřivnice (cab) – V neděli 9. února byl ve sportovní hale kopřivnického učiliště odehrán předposlední turnaj futsalové II. třídy okresu Nový Jičín a Frýdek-Místek a stejně jako v Okresním přeboru je i v této soutěži znám vítěz již v předstihu. Nováček Vegas Kopřivnice je v čele

tabulky s náskokem šesti bodů na mužstvo AS Bizon Studénka, které navíc v prvním a pátém turnaji porazil. Tudíž i kdyby se Studénka v posledním turnaji na kopřivnický celek bodově dotáhla, nemůže se už stát celkovým vítězem. Boj však bude o třetí příčku, protože na ni se v sou-

časné době nachází tým FC Lesná Zvěř Frenštát, stejný počet bodů má ale také El Amigos Kopřivnice na čtvrté příčce. Obě mužstva čekají v posledním kole zápasy se Studénkou a 1. BFK Frýdlant nad Ostravicí. O poslední, resp. předposlední příčku se v přímém souboji utkají hráči Gun-

ners Kopřivnice a Delta Frýdlant nad Ostravicí.

Výsledky kopřivnických mužstev v předposledním turnaji futsalové II. třídy N/JFM (9. 2., Kopř.): Gunners Kopř. – AS Bizon Studénka 1:7, branka Kopř.: J. Solanský; – Beach Boys Odrý C 5:3, branky Kopř.: M. Schybal 3, T.

Kirschner, P. Kříšek; Vegas Kopř. – Delta Frýdlant n. O. 9:0, branky Kopř.: M. Socha 4, D. Šimčík 3, T. Socha, J. Kocián; – El Amigos Kopř. 7:2, branky: J. Kocián 3, M. Mikuš 2, T. Socha, A. Šimčík – M. Chalupa, R. Tichavský; El Amigos Kopř. – FC Lesná Zvěř Frenštát 1:4, branka Kopř.: R. Tichavský.

Plochohrazní klub naplánoval termíny závodů na kopřivnickém ovále

Kopřivnice (cab) – Na konci listopadu loňského roku dojednal vedení klubu kopřivnické ploché dráhy Tomáš Wanke, Richard Dufek a Eduard Kutáč termínový kalendář domácích závodů na sezonu 2020. Na začátku ledna se měla uskutečnit na věřkovické přehradě ledová plochá dráha, ale letošní mímá zima nedovolila závod uskutečnit ani v náhradním termínu o měsíc později. Příznivci motocyklů bez brzd si tak budou muset počkat až na letní sezonu, která však bude v Kopřivnici vzhledem k dokončování rekonstrukce letního stadionu zkrácena. Prvním závodem by měla být 12. července I. liga družstev, v níž se kopřivnický tým Walbo Railway utká s Pardubicemi, Prahou, Žarnovicí a nováčkem z Chabařovic.

Podruhé se na kopřivnickém 480 m dlouhém ovále bude jezdit 6. září, kdy v Pohár přátelství změní síly družstva České republiky, Slovenska, Německa, Slovinska a Ukrajiny, a plochohrazní sezona na místním stadionu uzavře 11. října závěrečný závod série Mistrovství ČR juniorů, v jehož rámci se bude udílet republikový titul do 19 a do 21 let. V tomto závodě by se měli s největší pravděpodobností představit i kopřivnickí jezdci Jan Macek, Roman Marek a další dva začínající patnáctiletí mladíci Jakub Sazvorský a Radek Bambuch. Stejně jako v loňském roce bude v kopřivnickém týmu působit také Michal Škurla, Martin Málek, Lukáš Hromádka a Němka s českou licencií Sindy Weber. Kromě dvou zmíněných mladých

jezdců, kteří by v průběhu sezony měli okusit atmosféru prvních závodů, začala s tréninkem také třináctiletá Nikol Hozová, jejímž vzorem je právě Sindy Weber.

Klimatické podmínky ledové ploché dráze na přírodních vodních nádržích a přehradách letos absolutně nepřeji, proto jsou v akci motocykly vybavené speciálními pneumatikami se šroubků určenými na led do hal. Kopřivnickí jezdci Jan Macek a Lukáš Hromádka se spolu s pardubickými Patrikem Mikelem a Jaroslavem Petrákem zúčastní v sobotu 25. ledna na zimním stadioně v polské Opoli XVI. ročníku Polska Gala Żużla na Lodzie. Bohatý program, zahrnující ukázky krasobruslení, jízdy motokár a rallye automobilů a polský šampio-

nát stopťadvacítka na ledě, završí test match domácích s českým týmem. Poláci nakonec suverénně zvítězili 32 ku 16 (Hromádka 7 b., Petrák 6 b., Macek 2 b., Mikel 1 b.), když ovládli sedm z osmi rozjížděk. Stejně si pak počínali i v odvetě o týden později na měknoucím ledu nezastřešeného kluziště v Czestochowě, kde vyhráli tentokrát 29:19 (Hromádka 11 b., Višváder 6 b., Petrák 2 b.). Český tým se dával dohromady na poslední chvíli, Jan Macek byl na reprezentačním soustředění a místo Mikela startoval Višváder.

Mezitím však plochohrazní kruhy zasáhla smutná událost. V neděli 26. ledna zemřel v nedožitých 63 letech bývalý kopřivnický závodník Čestmír Váňa. Na místním ovále se objevil na

začátku 70. let, na vojně působil v Rudé hvězdě Praha, kde měl ideální podmínky pro výkonnostní růst, a ačkoliv měl po skončení základní vojenské služby nabídku např. z Plzně, vrátil se zpět na severní Moravu. V plánu měl totiž utéci na západ. Chtěl si ještě zavádět na Zlaté stuze v Pardubicích, která se mu však stala osudnou. Stroj jezdce za ním je uhořel tak nešťastně, že mu přerušil míchu a Čestmír Váňa zůstal upoután na invalidní vozík. Ani poté ovšem na plochohrazní svět nezanevřel. Za podpory své manželky Evy dál navštěvoval závody ploché dráhy v Kopřivnici a v doprovodu kamaráda Josefa Ridzaka často jezdil také na Zlatou přílbu do Pardubic, na místo, které tak těžce zasáhlo do jeho života.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: muži (MS přebor):** FBC Vikings Kopřivnice B – Paskov Saurians 3:3, – 1.SC Bohumín '98 12:3; **ženy (II. liga – sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice – FBS Olomouc B 1:8, – FBC Spartak Bílovec 3:3; **juniory (II. liga – sk. 7):** FBC Vikings Kopřivnice – Fbc Excalibur Šternberk 6:1, – TJ Slavon Havířov 2:14; **st. žáci (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice – FBC Spartak Bílovec 5:2, – FB Coyotes Jablunkov 3:3.

♦ **Hokej: dorost (21. kolo LMD-X):** HK Nový Jičín – HC Černí Vlci 3:5; **st. žáci (7. a 8. kolo LSŽ sk. 31):** HC Kopřivnice – HK Krnov 3:4, – HC Studénka 6:3; **ml. žáci (7. a 8. kolo LMŽ sk. 31):** HC Kopřivnice – HK Krnov 6:7, – HC Studénka 17:3, HC Kopřivnice B – Metropolia Silesia 1:6, – HC AZ Havířov AZ 2010 4:4; **5. tř. (21. kolo KLP):** HK Nový Jičín – HC Kopřivnice 5:2.

KRASOBUSLAŘSKÝ KLUB FSC KOPŘIVNICE

HLEDÁ NOVÉ TALENTY

ročníku narození 2014–2016

Kde? zimní stadion v Kopřivnici

Kdy? každé úterý a čtvrtek v 15.30 hodin

KONTAKT: E. Milčinský, tel.: 602 768 476



Osvětlová beseda Vlčovice pořádá sérii miniturnajů neregistrovaných hráčů a hráček stolního tenisu

OB LIGA Vlčovice

5. kolo v Kulturním domě Vlčovice

v sobotu 22. února 2020 od 9 hodin

Prezence: 8.30 - 9 hodin
Pro účast na turnaji je doporučena
předchozí rezervace místa
zaslaná do čtvrtku 20. února
na e-mailovou adresu
pingpong@centrum.cz



Pálku a sálovou obuv s sebou!

POZOR! DRUHÁ ZMĚNA TERMÍNU!!!

SOBOTA 22.2. V 19.00 HODIN

19. kolo Strabag Rail extraligy mužů v házené

KH ISMM Kopřivnice - HC Dukla Praha

VZPÍRÁNÍ NÁBOR

Klub vzpírání ASK Tatra Kopřivnice provádí nábor
chlapců i dívek ve věku od 12 let

Vždy ve čtvrtek v době tréninku od 15.30 hodin
na zimním stadionu v Kopřivnici,
případně i v jiné dny po domluvě na tel. čísle:
737 728 089 nebo 723 339 140.

